
Zápis z 53. jednání Školské rady (ŠR) CMGaSOŠPg Brno, Lerchova 63 

Termín konání: 29. 8. 2024 16.00 – 16.50 hod  

Přítomni: 
členové Školské rady (ŠR): 
    a) jmenováni za zřizovatele: 
    Mgr. Ludmila Kadlčíková, s. Františka 
    Anna Hunčová, s. Simeona  
    Mgr. Lenka Navrátilová, s. Edita 
    b) zvolení zástupci rodičů:     
    Mgr. Veronika Hanáková 
    c) zvolení zástupci učitelů: 
   Mgr. Ladislav Zemánek - předseda 
   PhDr. Ludmila Svrčulová – místopředseda ŠR  
   Mgr. Vojtěch Veselý 
 d) zvolení zástupci studentů 
     
Nepřítomni (omluveni): Ing. Lukáš Jurečka, Mgr. Miroslav Tesař, Ondřej Hanák (za studenty G) 
                    Tereza Šebestová (za studenty Pg), Mgr. Ludmila Šimšíková, s. Hedvika 
 
Hosté: 
Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer (ředitel školy), Mgr. et Mgr., Bc. Jitka Nováková (zástupce ředitele), 
Mgr. Marie Javorová (ZŘ) 
 
Program: 

1. Přivítání předsedou ŠR a společná modlitba vedená s. Editou. 
 

       2.  Čím žijeme – informace poskytl ředitel školy 
Všechno je podchyceno v ročním plánu, jen ve stručnosti pár příkladů: 
- zahájení školního roku proběhlo pro pedagogy v přípravném týdnu na Velehradě, 
- postupně naplňujeme VIZI školy, 
- ve škole, během prázdnin, proběhly různé rekonstrukce, např. podlaha na chodbě v 1. patře, úprava kabinetu 
  pedagogů pro TV a jiné, 
- v červenci byla zahájena stavba mateřské školy. 
     
       3.   Změny ve školním řádu pro šk. r. 2024/25 – zástupkyně ředitele Marie Javorová 
Změny byly provedeny převážně v oblasti docházky do školy: Je-li docházka žáka ve vyučovacím 
předmětu za pololetí menší než 75 %, může vyučující uložit klasifikační přezkoušení látky z celého 
klasifikačního období. Pokud docházka žáka klesne pod 60 %, je tato zkouška povinná. Žáci 
vzděláváni podle IVP jsou hodnoceni v souladu se specifikací organizace výuky a hodnocení v IVP. 
 
Schváleno jednohlasně. 
  
       4. Změny v ŠVP (školní vzdělávací program) - zástupkyně ředitele Marie Javorová a Jitka Nováková 
 V rámci aktualizace a modernizace výuky proběhly i změny v ŠVP.  
Podrobnější změny proběhly v oboru: předškolní a mimoškolní pedagogika, kde je více provázána teoretická 
výuka s praxí a dále také užší provázanost výchovných předmětů s předměty všeobecnými. Byly také 
zakomponovány aktuální gramotnosti a pregramotnosti, např. environmentální, matematická, čtenářská a další. 
Větší prolínání pedagogiky a psychologie, včetně obohacující speciální pedagogiky a nabídky semináře 
z tohoto vyučovacího předmětu. Z těchto změn také vyplynula větší možnost maturitní zkoušky ze speciální 
pedagogiky. Posíleny jsou také didaktiky výchovných předmětů, zvláště tělesné. 
V oboru: pedagogické lyceum nejsou tak výrazné změny. Zde je však kladen větší důraz na praktičnost 
vyučovacích předmětů. V pedagogice je hlubší zaměření na přípravu pro praxi, kdy ve 3. Ročníku je 
pedagogická praxe zaměřena do školních družin. 
Na gymnáziu je třeba se více soustředit na pestrost nabízených seminářů, podporu sociálního klimatu, 
tandemové výuky pedagogů, třídnické práce, nabídka dalšího cizího jazyka: španělského. 
 
Schváleno jednohlasně. 
 
 



        5.   Ukončení a rozloučení 
      Předseda ŠR všem popřál krásný podvečer a hodně síly v novém školním roce. 
      V přátelské atmosféře bylo 53. jednání Školské rady zakončeno. 
 
 
 
V Brně 29. 8. 2024       
 
Zápis zpracovali: 
                           Mgr. Ladislav Zemánek, předseda ŠR, PhDr. Ludmila Svrčulová, místopředsedkyně ŠR 


